
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 21 de julho  de 2020                                   Edição Diária

w PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

w PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº 026/2020 – registro de 
preços para aquisição de leites especiais e suplementos alimentares destinados às pessoas que necessitam 
de uso de nutrição especial. Informações na Prefeitura – Rua Coronel Gondim, nº 06 e tel: 77 3415-
2418. Edital a disposição no portal: http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes. Abertura dia 31 de julho de 
2020 às 08:30 hs. Ituaçu - Bahia, 20 de julho de 2020. Os interessados devem comparecer à sessão 
utilizando máscara. Edilson Novais Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009-2020

OBJETO: A Contratação de empresa especializada na execução de Quadra Poliesportiva na Comu-
nidade da Conceição na zona rural deste município de Paramirim – Bahia. Obra com valor global R$ 
219.518.95 (duzentos e dezenove mil e quinhentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos). ABER-
TURA: 05/08/2020, às 08:30 h – A retirada poderá ser por email:comissaodelicitacao2020pmp@gmail.
com - Edital / Informações com o Presidente da Comissão das 08:00 às 13:00 h – Cristiane de Oliveira 
Silva   –  Presidente da Comissão de Licitação.

Paramirim-BA, 20 de julho de 2020. 

w PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL torna público que no dia 03 de agosto de 
2020, às 09:00h, irá realizar o Processo Licitatório – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2020 cujo 
objeto é a Aquisição de Produtos e Prestação de Serviço para a Construção de uma Unidade Infantil ( 
Creche Tipo 1), conforme Termo de Compromisso PAC 2 n.º 2537/2012. Local da disputa e Edital: 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77) 3494-2100, e-mail: licitacoestreme-
dal@gmail.com. Florence de Paula Campos Monteiro, Pregoeira.

w PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, 
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 020/2020, tendo como objeto o registro de 
preços para a aquisição de peças para trator esteira em atendimento as necessidades da Secretaria de Obras 
deste Município, que será realizado no dia 31/07/2020 às 08h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessa-
dos o Edital estará à disposição, junto ao endereço eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas 
junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, 
das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Caatiba/BA, 21 de julho de 2020. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, 
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 021/2020, tendo como objeto o registro de 
preços para contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de serviços de transporte diverso em 
caráter complementar em atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município, que será reali-
zado no dia 31/07/2020 às 09h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto ao endereço eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Setor de Licitações, 
estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os 
demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. http://www.caatiba.ba.gov.br/
diario. Caatiba/BA, 21 de julho de 2020. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

w PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Li-
citatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDI-
CAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VASILHAMES PARA 
ÁGUA MINERAL, GÁS ENGARRAFADO GLP P13 (GÁS DE COZINHA) E BOTIJÃO 
DE GÁS GLP P13, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 31/07/2020. Local: 
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no 
Setor de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, 
no período compreendido entre os dias de 21/07/2020 a 31/07/2020 no horário das 08:00 ás 
12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.
com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no ende-
reço eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE JULHO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº

065/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público 
e homologa o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 041/2020, por decisão exarada 
pelo Presidente da Comissão de Licitação no dia 17 de julho de 2020, cujo objetivo é a 
contratação de empresa para aquisição de Pulverizador Elétrico, para atividades voltadas ao 
combate do COVID-19, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 30 (trin-
ta) dias, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, contratação esta em 
favor de CONQUISTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º 
18.982.377/0001-59, com sede à Rua Macarani, nº. 04 – Letra A, Brasil, Vitória da Conquista, 
CEP: 45.051-330, Bahia, e determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 17 de julho de 2020.

Eduardo Coelho de Paiva Gama
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO 
FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu 
Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário público fede-
ral RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.

Contratada: CONQUISTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrito sob o 
CNPJ n.º 18.982.377/0001-59, com sede à Rua Macarani, nº. 04 – Letra A, Brasil, Vitória da 
Conquista, CEP: 45.051-330, Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Pulverizador Elétrico, para ativi-
dades voltadas ao combate do COVID-19, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, em 
acordo as especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

Fundamentação: Art. 4°, inciso VI, e §3° da Lei nº 13.979/2020.
Valor Total: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
Unidade Orçamentária:
10.122.18.2.081 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19
3.3.90.30.00 214 – Material de Consumo
3.3.90.32.00 214 – Material de Distribuição Gratuita



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 21de julho de 2020
Edição - DIÁRIA02

3.3.90.36.00 214 – Outros Serv Terceiros – P. Física
3.3.90.39.00 214 - Outros Serv Terceiros – P. Jurídica
4.4.90.52-00 214 - Equipamentos e Material Permanente

Itambé-Ba, 17 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO N. 021/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 

de direito
público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO FERRAZ,
01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr.
Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário publico federal RG: 0249103680 

SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63. CONTRATADA: a empresa COMLURB COLETA DE MATE-
RIAIS E LIMPEZA URBANA EIRELI, CNPJ Nº11.367.499/0001-96 com sede na Rua DT Indus-
trial dos Imborés, nº S/N. Quadra Industrial QI-B lote 12ª.Bairro: Lagoa das Flores. CEP:45.007-
070. Vitória da Conquista -Ba.

Representada neste ato pelo Srª. Dilma Amaral Alves Santana, casada, empresária, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 0547648588, expedida por SSP-Ba e CPF/MF nº 569.088.655-68.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº.021/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.021/2019

NÚMERO DO CONTRATO: Nº172/2020.

OBJETO: 1.1. REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO

DE SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS DO TIPO RE-
SIDENCIAL E COMERCIAL, BEM COMO COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE E DESCARACTERIZAÇÃO DE LÂMPA-
DAS FLUORESCENTES NO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DE ACORDO COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO

TERMO DE REFERÊNCIA, do Pregão Presencial nº 021/2019 e com a proposta da CON-
TRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento.

VIGÊNCIA: 01 (um) MESES
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2020 a 17/08/2020
DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$42.284,42(quarenta e dois mil duzentos
e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).

Itambé/BA, 17 de julho de 2020

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA
PREFEITO


